כ”א בניסן תשע”ג
31 במרץ 2013

לכבוד

ח”כ ישראל כ”ץ, שר התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים
ח”כ יאיר לפיד, שר האוצר

נכבדי,

על פי חוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים )הוראת שעה(, התשס”ו - 2006, אני מתכבד
להגיש לכם את הדין וחשבון השנתי על מצב הבטיחות בדרכים ופעילות הרשות הלאומית

לבטיחות בדרכים בשנת 2012.

שנת 2012 היתה שנה שבה בלט השינוי המצטבר בבטיחות בדרכים באמצעות ירידה
דרמטית של כ-25% במספר הרוגים יחסית לשנת 2011. כולנו כמובן שמחים מאוד בעובדה
שמספר ההרוגים ירד בצורה כה דרסטית, אבל למודי ניסיון אנו, ונראה שהסטייה הסטטיסטית

בסימולציות שעשינו נראה ההיגיון שהירידה בנזקי התאונות דרכים לכלי רכב

יכולה להיות מוסברת על ידי הסברה, חינוך ומודעות.

1.7 פקיעת חוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים
)הוראת שעה(

חוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים נחקק כהוראת שעה, ונדרשת חקיקה ראשית כדי
להפכו לחוק רגיל.

סעיף 45)ב( לחוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים )הוראת שעה(, תשס”ו-2006 קובע,
כי החוק יעמוד בתוקף עד לתאריך 31.12.2012 וכי שר התחבורה, התשתיות הלאומיות
והבטיחות בדרכים, באישור הממשלה וועדת הכלכלה של הכנסת, רשאי להאריך את תוקפו
בחמש שנים נוספות. בשל הקדמת הבחירות ולאור הנחיות היועץ המשפטי לממשלה,
המלצת השר להפוך את החוק ל”רגיל” ולא להגבילו עוד בזמן, לא הונחה על שולחן
הממשלה, כפי שתוכנן מלכתחילה והחוק הוארך אוטומטית מכוח ס’ 38 לחוק יסוד הכנסת,

3.3 ביצוע התקציב
כאמור, בשנת 2012 עמד בסיס תקציב הרשות הלאומית על 314 מיליון ₪, מתוכו עמד
התקציב השוטף של הרשות הלאומית על 194 מיליון ₪ )183 מיליון ₪ במזומן ו-11 מיליון

₪ בהרשאה להתחייב(. תקציב הפיתוח עמד על 120 מיליון ₪ במזומן.

)30 ג( לחוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים )הוראת שעה( על-פי הוראות סעיף
התשס”ו-2006 )להלן: חוק הרשות(, תקציב הרשות הלאומית מופיע כתחום פעולה נפרד
במסגרת תקציב משרד התחבורה והבטיחות בדרכים. תקציבה השוטף של הרשות הלאומית
תוקצב בתחום פעולה 40-70, ותקציב הפיתוח תוקצב בתחום פעולה 41-79 והועבר במלואו
לתקציב מִנהל היבשה שבמשרד התחבורה לביצוע פרויקטים תשתיתיים ברשויות המקומיות,

הפעלת שירות לאומי במגזר הלא-יהודי – “יחד בדרך הבטוחה” - הרשות הלאומית מובילה
פרויקט שירות לאומי לבנות במגזר הלא-יהודי. מטרת התוכנית היא שילוב המתנדבות
כסוכנות שינוי במגזר הלא-יהודי בכל הקשור לבטיחות בדרכים, וזאת באמצעות שילובן
בהוראה ובהדרכה של נושא הבטיחות בדרכים לשכבות גיל שונות ולאוכלוסיות מגוונות

ביישובים הלא-יהודיים.

בשנת הלימודים תשע”ב )2011-2012( הוכשרו 43 בנות השירות מהמגזר הערבי להתנדבות
במוסדות חינוך ובקהילה. ההכשרה הייתה בתחום החינוך ועבור אוכלוסיות ההורים והקשישים.

לקראת שנת הלימודים תשע”ד )2012-2013( הוכשר במהלך אוקטובר 2012 מחזור נוסף
של 68 מתנדבות מהמגזר הערבי.

הפעלת מרכזי הדרכה לבטיחות בדרכים - הרשות הלאומית מלווה ומתקצבת את פעילות
מרכזי ההדרכה ברשויות המקומיות ב-19 מרכזי ההדרכה )18 נייחים ואחד נייד( ברחבי הארץ.

קידום תיקון תקנה, האוסרת שימוש בטלפון בידי נהגים של כלי-רכב מסחריים ונהגי אוטובוסים
- מעורבות של כלי-רכב כבדים וציבוריים בתאונות דרכים קטלניות גבוהה בהרבה משיעורם
במצבת כלי-הרכב הן בשל הנסועה הגבוהה שלהם הן בשל משקלם הרב. הרשות הלאומית
מקדמת איסור לכל שימוש שהוא בטלפון נייד )כולל עם דיבורית( לנוהגים ב”רכב מסחרי”
כהגדרתו בחוק שירותי הובלה, התשנ”ז-1997, או ב”אוטובוס”, למעט “אוטובוס זעיר” שהנו

פרטי, כהגדרתו בתקנות התעבורה, התשכ”א-1961.

נהיגה תחת השפעת אלכוהול 9.3

התפיסה העקרונית: 9.3.1
אלכוהול הוא סם שכבר ברמות נמוכות מגביר את הסיכוי לתאונות, במיוחד תאונות חמורות.
DUI - Driving( על אף הפערים הקיימים בין מדינות בשכיחות של נהיגה בהשפעת אלכוהול
Under the Influence( או נהיגה בעת שכרות )DWI - Driving While Intoxicated(, זהו
גורם סיכון עיקרי בגרימת תאונות דרכים ברמה כלל-עולמית.

משרד התחבורה והרשות הלאומית לבטיחות בדרכים יקבעו את התכנים
הנדרשים למבחן העיוני, אך משרד החינוך הוא שיקבע את מערכי השיעורים מהגן ועד סוף
כתה י’. ד. אנו מייחסים חשיבות עליונה לשילוב לימודי נהיגה עיוניים במערכת החינוך. ללא

מרכיב זה התוכנית לא תמומש”.

גם בחוק הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים )הוראת שעה(, התשס”ו-2006 מוזכר נושא
החינוך שלש פעמים: בפעם הראשונה בסעיף 6 “תפקידי הרשות” סעיף קטן )6( נכתב:
“לייעץ ולסייע למערכת החינוך, בכל סוגי מוסדות החינוך, לגבי תכנים של לימודים עיוניים
בנושאי החינוך התעבורתי והבטיחות בדרכים, לרבות בדרך של סיוע במימון הנדרש לצורך
קיום הלימודים בשכבות הגיל המתאימות” )ספר החוקים 2062, כ”ח בתמוז התשס”ו, 2006
24.7 עמ’ 375(. בפעם השנייה בפרק ה’: תקציב הרשות, בסעיף דוחות שנתיים סעיף קטן
)ב( נכתב: “שר החינוך יגיש לוועדת הכלכלה של הכנסת, עד ה-31 במרס בכל שנה, דין
וחשבון לעניין ביצוע תכניות הלימודים העיוניים בנושאי החינוך התעבורתי והבטיחות בדרכים,
במוסדות החינוך, במהלך שנת התקציב שקדמה למועד הדיווח” )שם עמ’ 380( בפעם
השלישית בפרק ז’ “הוראות שונות” בסעיף 40 תיקון חוק חינוך ממלכתי נכתב: “בחוק חינוך
ממלכתי התשי”ג 1953 בסעיף 2 אחרי פסקה )11( יבוא: )12( לחנך להכרה בקדושת החיים

ולהנחיל תודעת בטיחות וזהירות, לרבות בטיחות בדרכים” )שם עמ’ 381(

פעילות הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים 10.1.2
הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים החליטה להתמודד עם סוגיית הנהג מתוך הכרה בכך
שנהיגה נכונה, זהירה ובהתאם לחוק, תקטין את מספר התאונות.

הרשות הלאומית מובילה פרויקט שירות לאומי לבנות במגזר הלא-יהודי. מטרת התוכנית
היא שילוב המתנדבות כסוכנות שינוי במגזר הלא-יהודי בכל הקשור לבטיחות בדרכים,
וזאת באמצעות שילובן בהוראה ובהדרכה של נושא הבטיחות בדרכים לשכבות גיל שונות
ולאוכלוסיות מגוונות ביישובים הלא-יהודיים לרבות לבני הנוער שהם נהגים צעירים. בשנת
הלימודים תשע”ב )2011-2012( הוכשרו בנות השירות מהמגזר הערבי להתנדבות במוסדות

חינוך ובקהילה על מנת שיעבירו את מסרי הבטיחות לנהגים הצעירים במגזר הערבי.

הטמעת מערך הדרכה בנושא נהיגה בהשפעת אלכוהול: הסרט “שיכורים לרגע, נכים לנצח”
מטרת הפעילות היא העלאת המודעות של הנהגים הצעירים לסכנות הגלומות בנהיגה
תחת השפעת אלכוהול ולשנות שינוי של תפיסת העולם בנושא.

המטרה של “יום
הבטיחות בדרכים” היא להעלות את המודעות הציבורית לנושא הבטיחות בדרכים במדינת
ישראל, לרבות הצורך בנטילת אחריות אישית, בשותפות פעילה במאבק בתאונות הדרכים
ובשינוי תרבות הנהיגה בישראל כדי להעמיק את המחויבות של מקבלי ההחלטות והציבור
לבטיחות ולסובלנות בדרך. השנה התקיים “יום הבטיחות בדרכים” בתאריך כ”א חשוון תשע”ג,

6 בנובמבר 2012 . במסגרת “יום הבטיחות בדרכים” התקיימו הפעילויות:

טקס זיכרון לנפגעי תאונות דרכים - ב-5 בנובמבר 2012 התקיים טקס הזיכרון לנפגעי
תאונות דרכים למשפחות שכולות בשיתוף משרד הרווחה והשירותים החברתיים ופורום
פ.ע.ו.ל.ה. הטקס נערך ערב יום הבטיחות בנוכחות מאות בני משפחה ששכלו את יקיריהם,
נציגי עמותות וארגונים, חברי תנועות נוער, קציני משטרה, אנשי משרד הרווחה ומרכזי הסיוע
ועובדי הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים. הטקס השנה היה בסימן “הכאב שאינו נגמר”.
כלל הדלקת נרות של משפחות מכל הקשת החברתית, וסרט קצר אודות ינון יצחקי ז”ל,
מפקד בי”ס לכבאות שנהרג בתאונת דרכים. הטקס נערך בנוכחות שר התחבורה והבטיחות
בדרכים, חה”כ זאב ביילסקי, מנכ”ל משרד הרווחה, יו”ר הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים,

הרב שמחה הכהן קוק )נציג המשפחות השכולות(.

טקס מרכזי ליום הבטיחות בדרכים - התקיים במלון דן בירושלים בתאריך כ”א בחשוון תשע”ג,
6 בנובמבר 2012, במעמד ח”כ חמד עמאר – יו”ר השדולה למאבק בתאונות הדרכים בכנסת,
מר עוזי יצחקי- מנכ”ל משרד התחבורה בפועל, ניצב ברונו שטיין – מפקד אגף התנועה
במשטרת ישראל, ד”ר יעקב שיינין – יו”ר הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, במהלך הטקס
העניקה הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, זו השנה השלישית, את אות “אזרח מקדם
בטיחות בדרכים” לשלושה אזרחים התורמים תרומה גדולה ומשמעותית, בהתנדבות וללא
תמורה, למאבק בתאונות הדרכים.

ביולי 2005 אימצה ממשלת ישראל את ההמלצות, המסקנות והתכניות של הוועדה הציבורית להכנת תכנית
לאומית רב-שנתית לבטיחות בדרכים )דו”ח שיינין(. בשנת 2006 חוקקה כנסת ישראל את חוק הרשות הלאומית

לבטיחות בדרכים )הוראת שעה(, התשס”ו- 2006.

בהתאם לחקיקה ולהמלצות הוועדה הוקמה רשות לאומית לבטיחות בדרכים כתאגיד סטטוטורי עצמאי
הכפוף לשר התחבורה, שקבל במקביל גם התפקיד של שר הבטיחות בדרכים. בכך מוסד בממשלת ישראל
שר האחראי ישירות הן על הבטיחות בדרכים והן על התחבורה )זרימת התנועה(. כפל תפקידים וכפל אחריות